
UCHWAŁA NR XXV/244/25
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 18 grudnia 2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie w latach 2026-2027 usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w przewozach autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153, 1436), art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. a, ust. 4 pkt 1 i art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285) w związku z art. 11d ust. 3 pkt 1 ustawy 
z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 402, 1572, z 2025 r. poz. 303), Rada Gminy Miedziana Góra uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Miedziana Góra wyraża zgodę na zawarcie przez Gminę Miedziana Góra umów 
o świadczenie w latach 2026-2027 usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w przewozach 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na następujących liniach komunikacyjnych: Ćmińsk - 
Tumlin-Podgród - Tumlin-Wykień - Miedziana Góra - Kostomłoty Drugie - Kostomłoty Pierwsze (długość linii 
ok. 16,20 km), Bobrza - Porzecze - Ciosowa - Kostomłoty Drugie - Kostomłoty Pierwsze (długość linii ok. 
15,30 km), Kostomłoty Pierwsze - Kostomłoty Drugie - Ciosowa - Porzecze - Bobrza (długość linii ok. 
15,50 km), Tumlin-Podgród - Ćmińsk - Tumlin-Podgród (długość linii ok. 9,00 km), Bobrza - Przyjmo - 
Ćmińsk (długość linii ok. 4,25 km).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedziana Góra.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC28091-943A-4E99-9963-9923A2FF2502. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do Uchwały nr XXV/244/25

Rady Gminy Miedziana Góra

z dnia 18 grudnia 2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie w latach 2026-2027 usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w przewozach autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej

Dnia 18 lipca 2019 r. weszła w życie Ustawa z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Środki Funduszu przeznaczone są na dofinansowanie 

zadań własnych organizatora w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej przez 

dopłatę do ceny usługi. Dopłacie ze środków Funduszu podlegają linie komunikacyjne niefunkcjonujące co 

najmniej 3 miesiące przed dniem wejścia w życie ustawy oraz linie, na które umowa o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego została zawarta po dniu wejścia w życie ustawy.

W odpowiedzi na ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie w ramach Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w 2026 roku, jak również na okres wieloletni 

jednak nie dłuższy niż 3 lata, Gmina Miedziana Góra złożyła wniosek obejmujący swoim dofinansowaniem 

następujące linie:

1. Ćmińsk - Tumlin-Podgród - Tumlin-Wykień - Miedziana Góra - Kostomłoty Drugie - Kostomłoty 

Pierwsze (długość linii ok. 16,20 km),

2. Bobrza - Porzecze - Ciosowa - Kostomłoty Drugie - Kostomłoty Pierwsze (długość linii ok. 15,30 km),

3. Kostomłoty Pierwsze - Kostomłoty Drugie - Ciosowa - Porzecze - Bobrza (długość linii ok. 15,50 km), 

4. Tumlin-Podgród - Ćmińsk - Tumlin-Podgród (długość linii ok. 9,00 km),

5. Bobrza - Przyjmo - Ćmińsk (długość linii ok. 4,25 km).

Zgodnie z art. 11d ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej warunkiem uzyskania dopłaty jest uzyskanie zgody organu stanowiącego 

właściwego organizatora na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego. W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC28091-943A-4E99-9963-9923A2FF2502. Podpisany Strona 1


